
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen 

gemeente Amstelveen 2024 

Zaaknummer:  Z24-125307 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het advies van afdeling sociale voorzieningen van 2 december 2024; 

gelet op artikel 160 van de gemeentewet en het amendement weken moet lonen voor ouders in Amstel- 

veen; 

gezien het advies van juridische zaken; 

besluiten: 

Artikel I 
De Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen gemeente Amstelveen 2024 als volgt te 

wijzigen: 

  

Artikel 19 van de beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen gemeente Amstelveen 2024 

komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 19 Voorwaarden minimaregelingen 

1. Om in aanmerking te komen voor de minimaregelingen genoemd in artikel 20 en 23 moet de 

belanghebbende een minimuminkomen (inkomen tot 130% geldende bijstandsnorm) en een be- 

scheiden vermogen hebben. 

2. Om in aanmerking te komen voor de minimaregelingen genoemd in artikel 21 en 22 moet de 

belanghebbende (in afwijking van het vorige lid) een inkomen tot 150% van de 

geldende bijstandsnormen en een bescheiden vermogen hebben. 

3. Het inkomen en vermogen wordt op nihil gesteld ten tijde van een WSNP of een schuldentraject 

conform de Wgs 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 december 2024. 

De secretaris, 

Bert Winthorst 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Nr. 42805 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 42805 3 februari 2025 1 


